

Eglise Protestante de Genève - Résultat par nature 2017-2018

Désignation	Comptes 2017/2018	Budget 2017/2018	Différence budget	Différence budget %	Comptes 2016/ 2017	Différence comptes	Différence comptes %
<b>COMPTE DE RESULTAT</b>	<b>49'453.21</b>	<b>-140'019.02</b>	<b>189'472.23</b>	<b>-135.32</b>	<b>54'501.82</b>	<b>-5'048.61</b>	<b>-9.26</b>
<b>REVENUS</b>	<b>11'292'924.95</b>	<b>10'289'311.00</b>	<b>1'003'613.95</b>	<b>9.75</b>	<b>11'945'707.60</b>	<b>-652'782.65</b>	<b>-5.46</b>
<b>Revenus des dons &amp; fonds affectés</b>	<b>169'055.21</b>	<b>60'500.00</b>	<b>108'555.21</b>	<b>179.43</b>	<b>238'283.69</b>	<b>-69'228.48</b>	<b>-29.05</b>
<i>Revenus des dons dédiés</i>	<i>93'222.50</i>	<i>30'000.00</i>	<i>63'222.50</i>	<i>210.74</i>	<i>186'418.94</i>	<i>-93'196.44</i>	<i>-49.99</i>
<i>Revenus des collectes dédiées</i>	<i>9'183.82</i>	<i>20'500.00</i>	<i>-11'316.18</i>	<i>-55.20</i>	<i>13'233.15</i>	<i>-4'049.33</i>	<i>-30.60</i>
<i>Revenus des subventions et indemnités</i>	<i>66'648.89</i>	<i>10'000.00</i>	<i>56'648.89</i>	<i>566.49</i>	<i>38'631.60</i>	<i>28'017.29</i>	<i>72.52</i>
<b>Revenus des dons &amp; fonds libres</b>	<b>8'722'737.75</b>	<b>8'466'262.00</b>	<b>256'475.75</b>	<b>3.03</b>	<b>9'547'972.25</b>	<b>-825'234.50</b>	<b>-8.64</b>
<i>Revenus des dons libres de personnes morales</i>	<i>543'729.33</i>	<i>678'960.00</i>	<i>-135'230.67</i>	<i>-19.92</i>	<i>545'817.00</i>	<i>-2'087.67</i>	<i>-0.38</i>
<i>Revenus des dons libres de personnes physiques</i>	<i>8'051'933.81</i>	<i>7'653'302.00</i>	<i>398'631.81</i>	<i>5.21</i>	<i>8'905'778.15</i>	<i>-853'844.34</i>	<i>-9.59</i>
<i>Revenus des collectes non dédiées</i>	<i>14'915.46</i>	<i>4'000.00</i>	<i>10'915.46</i>	<i>272.89</i>	<i>13'206.60</i>	<i>1'708.86</i>	<i>12.94</i>
<i>Revenus des actes ecclésiastiques</i>	<i>112'159.15</i>	<i>130'000.00</i>	<i>-17'840.85</i>	<i>-13.72</i>	<i>83'170.50</i>	<i>28'988.65</i>	<i>34.85</i>
<b>Revenus des ventes</b>	<b>265'423.61</b>	<b>248'270.00</b>	<b>17'153.61</b>	<b>6.91</b>	<b>283'350.19</b>	<b>-17'926.58</b>	<b>-6.33</b>
<b>Revenus des prestations</b>	<b>2'100'857.60</b>	<b>1'463'879.00</b>	<b>636'978.60</b>	<b>43.51</b>	<b>1'801'897.06</b>	<b>298'960.54</b>	<b>16.59</b>
<i>Participations paroisses et ministères</i>	<i>616'626.20</i>	<i>500'000.00</i>	<i>116'626.20</i>	<i>23.33</i>	<i>569'504.55</i>	<i>47'121.65</i>	<i>8.27</i>
<i>Prestations &amp; charges facturées</i>	<i>1'450'998.42</i>	<i>920'379.00</i>	<i>530'619.42</i>	<i>57.65</i>	<i>1'150'344.01</i>	<i>300'654.41</i>	<i>26.14</i>
<i>Revenus d'animations</i>	<i>33'232.98</i>	<i>43'500.00</i>	<i>-10'267.02</i>	<i>-23.60</i>	<i>82'048.50</i>	<i>-48'815.52</i>	<i>-59.50</i>
<b>Revenus des locaux de Mission</b>	<b>100'217.29</b>	<b>87'400.00</b>	<b>12'817.29</b>	<b>14.67</b>	<b>139'958.25</b>	<b>-39'740.96</b>	<b>-28.39</b>
<b>Déductions sur ventes</b>	<b>-64'577.06</b>	<b>-37'000.00</b>	<b>-27'577.06</b>	<b>74.53</b>	<b>-65'388.94</b>	<b>811.88</b>	<b>-1.24</b>
<b>Variations de stocks</b>	<b>-789.45</b>	<b>0.00</b>	<b>-789.45</b>	<b>100.00</b>	<b>-364.90</b>	<b>-424.55</b>	<b>116.35</b>
<b>CHARGES DIRECTES DE MISSION</b>	<b>-836'718.51</b>	<b>-1'003'174.00</b>	<b>166'455.49</b>	<b>-16.59</b>	<b>-952'271.80</b>	<b>115'553.29</b>	<b>-12.13</b>
<b>Frais de collectes de fonds</b>	<b>-200'219.15</b>	<b>-217'400.00</b>	<b>17'180.85</b>	<b>-7.90</b>	<b>-186'902.69</b>	<b>-13'316.46</b>	<b>7.12</b>
<i>Gestion des legs</i>	<i>-12'752.10</i>	<i>-5'000.00</i>	<i>-7'752.10</i>	<i>155.04</i>	<i>-4'917.15</i>	<i>-7'834.95</i>	<i>159.34</i>
<i>Imprimés</i>	<i>-184'628.75</i>	<i>-202'400.00</i>	<i>17'771.25</i>	<i>-8.78</i>	<i>-181'209.69</i>	<i>-3'419.06</i>	<i>1.89</i>
<i>Conseils et consultants</i>	<i>-2'838.30</i>	<i>-10'000.00</i>	<i>7'161.70</i>	<i>-71.62</i>	<i>-775.85</i>	<i>-2'062.45</i>	<i>265.83</i>
<b>Achats de marchandises</b>	<b>-159'642.24</b>	<b>-240'010.00</b>	<b>80'367.76</b>	<b>-33.49</b>	<b>-217'630.51</b>	<b>57'988.27</b>	<b>-26.65</b>
<i>Production de marchandises vendues</i>	<i>-4'977.59</i>	<i>-25'000.00</i>	<i>20'022.41</i>	<i>-80.09</i>	<i>-98'586.18</i>	<i>93'608.59</i>	<i>-94.95</i>
<i>Achats de marchandises destinées à la vente</i>	<i>-154'664.65</i>	<i>-215'010.00</i>	<i>60'345.35</i>	<i>-28.07</i>	<i>-119'044.33</i>	<i>-35'620.32</i>	<i>29.92</i>
<b>Frais d'animations et de support à la Mission</b>	<b>-308'938.73</b>	<b>-376'400.00</b>	<b>67'461.27</b>	<b>-17.92</b>	<b>-325'495.68</b>	<b>16'556.95</b>	<b>-5.09</b>
<b>Support à la Mission</b>	<b>-167'918.39</b>	<b>-169'364.00</b>	<b>1'445.61</b>	<b>-0.85</b>	<b>-222'242.92</b>	<b>54'324.53</b>	<b>-24.44</b>
<b>Résultat Brut de Mission</b>	<b>10'456'206.44</b>	<b>9'286'137.00</b>	<b>1'170'069.44</b>	<b>12.60</b>	<b>10'993'435.80</b>	<b>-537'229.36</b>	<b>-4.89</b>

Eglise Protestante de Genève - Résultat par nature 2017-2018

Désignation	Comptes 2017/2018	Budget 2017/2018	Différence budget	Différence budget %	Comptes 2016/ 2017	Différence comptes	Différence comptes %
<b>CHARGES DE PERSONNEL</b>	<b>-10'013'394.04</b>	<b>-9'698'128.43</b>	<b>-315'265.61</b>	<b>3.25</b>	<b>-9'814'893.56</b>	<b>-198'500.48</b>	<b>2.02</b>
<b>CHARGES DE PERSONNEL excl. salaires fiduciaires</b>	<b>-8'941'388.34</b>	<b>-9'000'977.43</b>	<b>59'589.09</b>	<b>-0.66</b>	<b>-9'030'966.66</b>	<b>89'578.32</b>	<b>-0.99</b>
<b>Charges de personnel Ministres et Diacres</b>	<b>-6'487'465.35</b>	<b>-6'819'294.43</b>	<b>331'829.08</b>	<b>-4.87</b>	<b>-6'753'112.90</b>	<b>265'647.55</b>	<b>-3.93</b>
<i>Charges salariales Ministres et Diacres</i>	<i>-5'343'869.25</i>	<i>-5'470'975.56</i>	<i>127'106.31</i>	<i>-2.32</i>	<i>-5'578'407.95</i>	<i>234'538.70</i>	<i>-4.20</i>
<i>Charges sociales Ministres et Diacres</i>	<i>-1'204'522.90</i>	<i>-1'273'318.87</i>	<i>68'795.97</i>	<i>-5.40</i>	<i>-1'244'881.85</i>	<i>40'358.95</i>	<i>-3.24</i>
<i>Réductions de charges de personnel Ministres et Diacres</i>	<i>60'926.80</i>	<i>-75'000.00</i>	<i>135'926.80</i>	<i>-181.24</i>	<i>70'176.90</i>	<i>-9'250.10</i>	<i>-13.18</i>
<b>Charges de personnel Administration</b>	<b>-3'230'571.60</b>	<b>-2'719'317.00</b>	<b>-511'254.60</b>	<b>18.80</b>	<b>-2'858'773.45</b>	<b>-371'798.15</b>	<b>13.01</b>
<b>Charges de personnel Admin. excl. salaires fiduciaires</b>	<b>-2'179'040.10</b>	<b>-2'032'298.00</b>	<b>146'742.10</b>	<b>-7.22</b>	<b>-2'085'274.85</b>	<b>-93'765.25</b>	<b>4.50</b>
<i>Charges salariales Administration</i>	<i>-2'719'556.60</i>	<i>-2'240'798.00</i>	<i>-478'758.60</i>	<i>21.37</i>	<i>-2'362'593.85</i>	<i>-356'962.75</i>	<i>15.11</i>
<i>Charges sociales Administration</i>	<i>-583'692.25</i>	<i>-481'519.00</i>	<i>-102'173.25</i>	<i>21.22</i>	<i>-506'326.85</i>	<i>-77'365.40</i>	<i>15.28</i>
<i>Réductions de charges de personnel Administration</i>	<i>72'677.25</i>	<i>3'000.00</i>	<i>69'677.25</i>	<i>2'322.58</i>	<i>10'147.25</i>	<i>62'530.00</i>	<i>616.23</i>
<b>Autres charges de personnel</b>	<b>-158'754.65</b>	<b>-102'540.00</b>	<b>-56'214.65</b>	<b>54.82</b>	<b>-85'505.81</b>	<b>-73'248.84</b>	<b>85.67</b>
<i>Recherche de personnel</i>	<i>-40'331.58</i>	<i>-6'000.00</i>	<i>-34'331.58</i>	<i>572.19</i>	<i>-3'448.95</i>	<i>-36'882.63</i>	<i>1'069.39</i>
<i>Formation et formation continue</i>	<i>-56'405.49</i>	<i>-66'240.00</i>	<i>9'834.51</i>	<i>-14.85</i>	<i>-61'529.56</i>	<i>5'124.07</i>	<i>-8.33</i>
<i>Indemnités effectives</i>	<i>-19'732.08</i>	<i>-13'300.00</i>	<i>-6'432.08</i>	<i>48.36</i>	<i>-9'611.60</i>	<i>-10'120.48</i>	<i>105.29</i>
<i>Autres charges de personnel</i>	<i>-42'285.50</i>	<i>-17'000.00</i>	<i>-25'285.50</i>	<i>148.74</i>	<i>-10'915.70</i>	<i>-31'369.80</i>	<i>287.38</i>
<b>Prestations de tiers/temporaires</b>	<b>-136'602.44</b>	<b>-56'977.00</b>	<b>-79'625.44</b>	<b>139.75</b>	<b>-117'501.40</b>	<b>-19'101.04</b>	<b>16.26</b>
<b>Prestations de tiers/temporaires excl. salaires fiduciaires</b>	<b>-116'128.24</b>	<b>-46'845.00</b>	<b>-69'283.24</b>	<b>147.90</b>	<b>-107'073.10</b>	<b>-9'055.14</b>	<b>8.46</b>
<i>Prestations de tiers/temporaires hors salaires</i>	<i>-86'137.29</i>	<i>-29'748.00</i>	<i>-56'389.29</i>	<i>189.56</i>	<i>-71'216.05</i>	<i>-14'921.24</i>	<i>20.95</i>
<i>Charges salariales pigistes &amp; artistes</i>	<i>-46'298.95</i>	<i>-24'681.00</i>	<i>-21'617.95</i>	<i>87.59</i>	<i>-42'412.00</i>	<i>-3'886.95</i>	<i>9.16</i>
<i>Charges sociales pigistes &amp; artistes</i>	<i>-4'166.20</i>	<i>-2'548.00</i>	<i>-1'618.20</i>	<i>63.51</i>	<i>-3'873.35</i>	<i>-292.85</i>	<i>7.56</i>
<b>Résultat Brut de Mission incluant les charges de personnel</b>	<b>442'812.40</b>	<b>-411'991.43</b>	<b>854'803.83</b>	<b>-207.48</b>	<b>1'178'542.24</b>	<b>-735'729.84</b>	<b>-62.43</b>
<b>AUTRES CHARGES DE MISSION, AMORTISSEMENTS ET CORR. DE VALEUR, RESULTATS OP. FINANCIERES</b>	<b>-2'533'868.16</b>	<b>-2'315'501.02</b>	<b>-218'367.14</b>	<b>9.43</b>	<b>-2'364'312.86</b>	<b>-169'555.30</b>	<b>7.17</b>
<b>Charges des immeubles servant la Mission</b>	<b>-767'951.63</b>	<b>-345'500.00</b>	<b>-422'451.63</b>	<b>122.27</b>	<b>-348'505.16</b>	<b>-419'446.47</b>	<b>120.36</b>
<i>Charges de régie, PPE et courantes</i>	<i>-173'738.56</i>	<i>-157'700.00</i>	<i>-16'038.56</i>	<i>10.17</i>	<i>-159'362.71</i>	<i>-14'375.85</i>	<i>9.02</i>
<i>Charges d'entretien</i>	<i>-526'106.96</i>	<i>-95'800.00</i>	<i>-430'306.96</i>	<i>449.17</i>	<i>-41'360.45</i>	<i>-484'746.51</i>	<i>1'172.00</i>
<i>Charges financières</i>	<i>-13'627.15</i>	<i>-4'000.00</i>	<i>-9'627.15</i>	<i>240.68</i>	<i>-7'056.00</i>	<i>-6'571.15</i>	<i>93.13</i>
<i>Autres charges</i>	<i>-54'478.96</i>	<i>-88'000.00</i>	<i>33'521.04</i>	<i>-38.09</i>	<i>-140'726.00</i>	<i>86'247.04</i>	<i>-61.29</i>
<b>Charges de véhicules et de transport</b>	<b>-5'873.45</b>	<b>-6'550.00</b>	<b>676.55</b>	<b>-10.33</b>	<b>-2'970.10</b>	<b>-2'903.35</b>	<b>97.75</b>
<i>Charges de véhicules</i>	<i>-5'873.45</i>	<i>-6'550.00</i>	<i>676.55</i>	<i>-10.33</i>	<i>-2'970.10</i>	<i>-2'903.35</i>	<i>97.75</i>
<b>Assurances-chooses, droits, taxes, autorisations</b>	<b>-118'571.33</b>	<b>-153'589.87</b>	<b>35'018.54</b>	<b>-22.80</b>	<b>-203'865.62</b>	<b>85'294.29</b>	<b>-41.84</b>
<i>Primes d'assurance immobilière</i>	<i>-114'121.58</i>	<i>-151'589.87</i>	<i>37'468.29</i>	<i>-24.72</i>	<i>-198'988.52</i>	<i>84'866.94</i>	<i>-42.65</i>
<i>Primes d'assurance responsabilité civile et garantie</i>	<i>-4'449.75</i>	<i>-2'000.00</i>	<i>-2'449.75</i>	<i>122.49</i>	<i>-4'877.10</i>	<i>427.35</i>	<i>-8.76</i>
<b>Charges d'administration et d'informatique</b>	<b>-481'553.85</b>	<b>-547'595.15</b>	<b>66'041.30</b>	<b>-12.06</b>	<b>-602'437.80</b>	<b>120'883.95</b>	<b>-20.07</b>
<i>Matériel de bureau, imprimés, photocopies&amp; littérature spécialisée</i>	<i>-38'126.71</i>	<i>-32'968.35</i>	<i>-5'158.36</i>	<i>15.65</i>	<i>-30'851.26</i>	<i>-7'275.45</i>	<i>23.58</i>
<i>Téléphone, Internet, frais de port</i>	<i>-22'539.51</i>	<i>-9'000.00</i>	<i>-13'539.51</i>	<i>150.44</i>	<i>-26'083.45</i>	<i>3'543.94</i>	<i>-13.59</i>

Eglise Protestante de Genève - Résultat par nature 2017-2018

Désignation	Comptes 2017/2018	Budget 2017/2018	Différence budget	Différence budget %	Comptes 2016/ 2017	Différence comptes	Différence comptes %
<i>Honoraires pour fiduciaire et conseil</i>	-46'114.25	-171'240.00	125'125.75	-73.07	-105'406.29	59'292.04	-56.25
<i>Conseil d'administration, assemblée générale, organe de révision</i>	-76'505.35	-65'500.00	-11'005.35	16.80	-58'064.66	-18'440.69	31.76
<i>Autres dépenses administratives</i>	-1'729.15	-13'200.00	11'470.85	-86.90	-15'618.47	13'889.32	-88.93
<i>Frais informatiques</i>	-234'624.88	-205'686.80	-28'938.08	14.07	-215'908.01	-18'716.87	8.67
<i>Conseils &amp; développement</i>	-61'914.00	-50'000.00	-11'914.00	23.83	-150'505.66	88'591.66	-58.86
<b>Charges de communication et publicité</b>	<b>-40'062.09</b>	<b>-80'939.00</b>	<b>40'876.91</b>	<b>-50.50</b>	<b>-62'752.91</b>	<b>22'690.82</b>	<b>-36.16</b>
<i>Publicité, médias électroniques</i>	-79.68	0.00	-79.68	100.00	-299.70	220.02	-73.41
<i>Imprimés</i>	-15'661.91	-57'500.00	41'838.09	-72.76	-36'339.69	20'677.78	-56.90
<i>Conseils &amp; consultants</i>	0.00	0.00	0.00	0.00	-13'230.00	13'230.00	-100.00
<i>Frais de déplacement</i>	-6'325.87	-5'650.00	-675.87	11.96	-3'939.17	-2'386.70	60.59
<i>Relations publiques</i>	-17'994.63	-17'789.00	-205.63	1.16	-8'944.35	-9'050.28	101.18
<b>Autres charges de Mission</b>	<b>-956'359.19</b>	<b>-1'011'381.00</b>	<b>55'021.81</b>	<b>-5.44</b>	<b>-1'087'177.70</b>	<b>130'818.51</b>	<b>-12.03</b>
<i>Subventions, dotations, cotisations</i>	-956'359.19	-1'011'381.00	55'021.81	-5.44	-1'087'177.70	130'818.51	-12.03
<b>Amortissements&amp;corrections de la val. des immobil. corporell</b>	<b>-124'055.84</b>	<b>-138'646.00</b>	<b>14'590.16</b>	<b>-10.52</b>	<b>-30'354.31</b>	<b>-93'701.53</b>	<b>308.69</b>
<i>Ajustement de la valeur des participations</i>	-25'000.00	0.00	-25'000.00	100.00	-25'000.00	0.00	0.00
<i>Amortissement et ajustement de la valeur sur actifs meubles</i>	-7'507.31	-30'000.00	22'492.69	-74.98	-5'354.31	-2'153.00	40.21
<i>Amortissement et ajustement de la valeur sur actifs immeubles</i>	-91'548.53	-108'646.00	17'097.47	-15.74	0.00	-91'548.53	100.00
<b>Résultat des opérations financières courantes</b>	<b>-39'440.78</b>	<b>-31'300.00</b>	<b>-8'140.78</b>	<b>26.01</b>	<b>-26'249.26</b>	<b>-13'191.52</b>	<b>50.25</b>
<i>Charges financières</i>	-50'180.63	-31'300.00	-18'880.63	60.32	-40'870.20	-9'310.43	22.78
<i>Produits financiers</i>	10'739.85	0.00	10'739.85	100.00	14'620.94	-3'881.09	-26.54
<b>Résultat Net avant hors Mission et extraordinaires</b>	<b>-2'091'055.76</b>	<b>-2'727'492.45</b>	<b>636'436.69</b>	<b>-23.33</b>	<b>-1'185'770.62</b>	<b>-905'285.14</b>	<b>76.35</b>
<b>RESULTAT DES ACTIVITES HORS MISSION</b>	<b>1'246'351.32</b>	<b>1'186'225.00</b>	<b>60'126.32</b>	<b>5.07</b>	<b>2'046'490.99</b>	<b>-800'139.67</b>	<b>-39.10</b>
<i>Fluctuations de cours</i>	-9'886.77	0.00	-9'886.77		900'874.37	-910'761.14	
<b>RESULTAT DES ACTIVITES HORS MISSION EXCL. FLUCTUATIONS DE COURS</b>	<b>1'256'238.09</b>	<b>1'186'225.00</b>	<b>70'013.09</b>	<b>5.90</b>	<b>1'145'616.62</b>	<b>110'621.47</b>	<b>9.66</b>
<b>Résultat des placements financiers (titres)</b>	<b>382'222.08</b>	<b>387'600.00</b>	<b>-5'377.92</b>	<b>-1.39</b>	<b>1'284'586.93</b>	<b>-902'364.85</b>	<b>-70.25</b>
<i>Produits des placements financiers</i>	566'765.04	465'100.00	101'665.04	21.86	1'371'452.93	-804'687.89	-58.67
<i>Charges des placements financiers</i>	-184'542.96	-77'500.00	-107'042.96	138.12	-86'866.00	-97'676.96	112.45
<b>Résultats d'immeubles de rendement</b>	<b>964'148.77</b>	<b>908'625.00</b>	<b>55'523.77</b>	<b>6.11</b>	<b>812'149.42</b>	<b>151'999.35</b>	<b>18.72</b>
<i>Produits des immeubles hors exploitation</i>	1'825'042.32	1'700'000.00	125'042.32	7.36	1'443'857.03	381'185.29	26.40
<i>Charges de régie, PPE et courantes</i>	-266'227.90	-246'000.00	-20'227.90	8.22	-233'827.66	-32'400.24	13.86
<i>Charges d'entretien</i>	-201'883.45	-246'000.00	44'116.55	-17.93	-99'657.55	-102'225.90	102.58
<i>Charges financières</i>	-154'751.30	-152'500.00	-2'251.30	1.48	-145'197.40	-9'553.90	6.58
<i>Autres charges</i>	-238'030.90	-146'875.00	-91'155.90	62.06	-153'025.00	-85'005.90	55.55
<b>Amortissements et corr.s de la valeur des activ.hors mission</b>	<b>-100'019.53</b>	<b>-110'000.00</b>	<b>9'980.47</b>	<b>-9.07</b>	<b>-50'245.36</b>	<b>-49'774.17</b>	<b>99.06</b>
<i>Amortissement et ajustement de la valeur sur actifs immeubles</i>	-100'019.53	-110'000.00	9'980.47	-9.07	-50'245.36	-49'774.17	99.06
<b>Résultat Net avant extraordinaires</b>	<b>-844'704.44</b>	<b>-1'541'267.45</b>	<b>696'563.01</b>	<b>-45.19</b>	<b>860'720.37</b>	<b>-1'705'424.81</b>	<b>-198.14</b>
<b>Résultat Net avant extraordinaires excl. fluctuations de cours</b>	<b>-834'817.67</b>	<b>-1'541'267.45</b>	<b>706'449.78</b>	<b>-45.84</b>	<b>-40'154.00</b>	<b>-794'663.67</b>	<b>1'979.04</b>

Eglise Protestante de Genève - Résultat par nature 2017-2018

Désignation	Comptes 2017/2018	Budget 2017/2018	Différence budget	Différence budget %	Comptes 2016/ 2017	Différence comptes	Différence comptes %
<b>Produits et charges exceptionnels, uniques ou hors période</b>	<b>5'714'089.97</b>	<b>0.00</b>	<b>5'714'089.97</b>	<b>100.00</b>	<b>315'481.51</b>	<b>5'398'608.46</b>	<b>1'711.23</b>
<i>Produits exceptionnels</i>	<i>6'887'907.35</i>	<i>0.00</i>	<i>6'887'907.35</i>	<i>100.00</i>	<i>1'384'394.00</i>	<i>5'503'513.35</i>	<i>397.54</i>
<i>Charges exceptionnelles</i>	<i>-1'229'375.71</i>	<i>0.00</i>	<i>-1'229'375.71</i>	<i>100.00</i>	<i>-1'200'000.00</i>	<i>-29'375.71</i>	<i>2.45</i>
<i>Produits hors période</i>	<i>55'558.33</i>	<i>0.00</i>	<i>55'558.33</i>	<i>100.00</i>	<i>131'087.51</i>	<i>-75'529.18</i>	<i>-57.62</i>
<b>Résultat de l'exercice avant variation des fonds</b>	<b>4'869'385.53</b>	<b>-1'541'267.45</b>	<b>6'410'652.98</b>	<b>-415.93</b>	<b>1'176'201.88</b>	<b>3'693'183.65</b>	<b>313.99</b>
<b>Variation des fonds affectés</b>	<b>-4'819'932.32</b>	<b>1'401'248.43</b>	<b>-6'221'180.75</b>	<b>-443.97</b>	<b>-1'121'700.06</b>	<b>-3'698'232.26</b>	<b>329.70</b>
<i>Attribution des fonds affectés</i>	<i>-6'229'717.33</i>	<i>-110'000.00</i>	<i>-6'119'717.33</i>	<i>5'563.38</i>	<i>-2'215'070.96</i>	<i>-4'014'646.37</i>	<i>181.24</i>
<i>Utilisation des fonds affectés</i>	<i>1'409'785.01</i>	<i>1'511'248.43</i>	<i>-101'463.42</i>	<i>-6.71</i>	<i>1'093'370.90</i>	<i>316'414.11</i>	<i>28.94</i>
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>49'453.21</b>	<b>-140'019.02</b>	<b>189'472.23</b>	<b>-135.32</b>	<b>54'501.82</b>	<b>-5'048.61</b>	<b>-9.26</b>